

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-LĐLĐ, ngày 25/10/2024 của Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); chào đón năm mới, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XX và Đại hội đại biểu Toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tổ chức hiệu quả hoạt động chăm lo về vật chất, tinh thần để đoàn viên, người lao động vui tết, đón xuân vui tươi, đầm ấm, sum vầy.

- Biểu dương, tôn vinh công nhân, viên chức, lao động là đảng viên có nhiều thành tích trong lao động, sản xuất, tham gia xây dựng Đảng, hệ thống chính trị, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Chương trình tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động tham gia.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề: “Mừng Đảng quang vinh - Chào Xuân Ất Tỵ năm 2025”

2. Thời gian: Dự kiến bắt đầu từ 19h30 ngày 18/01/2025 (Thứ Bảy, tức ngày 19 tháng 12 Âm lịch).

3. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Nghệ An (số 06 Lê Mao, Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An)

4. Thành phần tham dự

- Đại diện: Thường trực Đoàn Chủ tịch, các Ban Tổng Liên đoàn; Thường trực, các ban Tỉnh ủy; lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh, lãnh đạo các sở ngành cấp tỉnh liên quan; lãnh đạo Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; lãnh đạo thành phố Vinh; Ban Thường vụ, cán bộ cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh; lãnh đạo các

Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc; phóng viên các cơ quan báo chí.

- 200 đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn thuộc công đoàn ngành Giáo dục, Viên chức, Y tế và Liên đoàn Lao động thành phố Vinh (*Mỗi đơn vị 50 người*).

- 95 công nhân, viên chức, người lao động (CNVCLĐ) tiêu biểu là đảng viên thuộc Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc.

- 800 cán bộ công đoàn, đoàn viên thuộc Liên đoàn Lao động thành phố Vinh, Công đoàn viên chức, Công đoàn ngành Giáo dục, Công đoàn ngành Y tế, trong đó:

+ Công đoàn ngành Giáo dục: 100 người.

+ Công đoàn Viên chức, công đoàn ngành Y tế: mỗi đơn vị 200 người.

+ Liên đoàn Lao động thành phố Vinh: 300 người.

5. Nội dung chương trình

Gồm các nội dung: (*Có kịch bản riêng*)

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu của Thường trực LĐLĐ tỉnh.

- Chương trình văn nghệ của đoàn viên công đoàn ngành Giáo dục, Viên chức, Y tế và Liên đoàn Lao động thành phố Vinh (*Có phân công chuẩn bị các tiết mục sau*).

- Trao quà cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Giao lưu với CNVCLĐ tiêu biểu là đảng viên

- Tuyên dương 95 CNVCLĐ tiêu biểu là đảng viên.

- Chương trình giao lưu của ca sỹ khách mời.

- Kết thúc chương trình.

6. Maket chương trình:

Huy hiệu công đoàn
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN

CHƯƠNG TRÌNH TẾT SUM VẦY - XUÂN ƠN ĐẢNG

**Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam
(03/02/1930 - 03/02/2025)**

Nghệ An, ngày 18 tháng 01 năm 2025

7. Kinh phí: (Có dự trù kinh phí riêng)

Kinh phí tổ chức chương trình từ nguồn kinh phí hoạt động của Liên đoàn Lao động tỉnh, hỗ trợ của UBND tỉnh và nguồn kinh phí hoạt động của các đơn vị. Cụ thể:

- Liên đoàn Lao động tỉnh: Kinh phí tổ chức chương trình (*hỗ trợ Nhà Văn hoá Lao động*); Quà tặng 95 CNVCLĐ tiêu biểu là đảng viên (*biểu trưng, hoa và tiền mặt trị giá 1.000.000 đồng/người*); hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng cho diễn viên tham gia biểu diễn chương trình văn nghệ tại chương trình; quà tặng bằng hiện vật cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn (*trị giá 300.000 đồng/suất*).

- Công đoàn ngành Giáo dục, Viên chức, Y tế và Liên đoàn Lao động thành phố Vinh: Kinh phí quà tặng đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn (*Tiền mặt 500.000 đồng/người*); bồi dưỡng luyện tập, trang phục biểu diễn văn nghệ tại chương trình.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công: Chủ trì tham mưu, xây dựng kịch bản chương trình; chỉ đạo chương trình văn nghệ; tham mưu xây dựng tiêu chí, phân bổ số lượng, chuẩn bị quà tặng, hướng dẫn, xét chọn 95 CNVCLĐ tiêu biểu là đảng viên; tham mưu phân công các ban chuyên đề, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện; xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí; chỉ đạo và thực hiện công tác tuyên truyền.

1.2. Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động:

Chuẩn bị quà tặng đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn.

1.3. Ban Tài chính: Tham mưu phê duyệt, chuẩn bị kinh phí thực hiện.

1.4. Văn phòng: Phối hợp phát hành giấy mời, công tác phục vụ, đón tiếp đại biểu.

1.5. Các ban Liên đoàn Lao động tỉnh: Phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo phân công.

2. Nhà văn hóa Lao động tỉnh

- Chủ trì tổ chức chương trình theo kịch bản và chỉ đạo của Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức chương trình: Hội trường, chỗ ngồi, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, phục vụ, bảo vệ, an ninh, tuyên truyền trực quan.

3. Công đoàn ngành Giáo dục, Y tế, Viên chức, Liên đoàn Lao động thành phố Vinh

- Phối hợp tổ chức chương trình theo phân công; tổ chức tập luyện và biểu diễn văn nghệ tại chương trình; huy động cán bộ, đoàn viên công đoàn tham gia chương trình.

- Xét chọn danh sách và chuẩn bị quà tặng cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn thuộc đơn vị mình (*gửi danh sách về Liên đoàn Lao động tỉnh, qua Ban Tuyên giáo - Nữ công trước ngày 30/12/2024*).

4. Liên đoàn Lao động các huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc

Xét chọn CNVCLĐ tiêu biểu là đảng viên theo hướng dẫn của Liên đoàn Lao động tỉnh để đề nghị tuyên dương (*có hướng dẫn cụ thể sau*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025, đề nghị các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Nhà Văn hóa Lao động tỉnh, Liên đoàn Lao động các huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc căn cứ kế hoạch thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để b/c);
 - Ban Tuyên giáo, Dân vận Tỉnh ủy (để b/c);
 - Ủy ban nhân dân tỉnh (để b/c);
 - Các đ/c Thường trực LĐLĐ tỉnh (để c/đ);
 - Các Ban LĐLĐ tỉnh
 - LĐLĐ các huyện, thành, thị, CĐ ngành, CĐCS trực thuộc;
 - Lưu VT, TGNC.
- } (để t/h);

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Thái Minh Sỹ